

消費税率引き上げに伴う旅客運賃・料金の改定について

愛知高速交通(株)では2019年9月5日(木)に中部運輸局から消費税が10%に引き上げられることに伴う旅客運賃改定の認可を受けました。今後、軌道事業法に基づく届出を行い、2019年10月1日(火)から下記のとおり旅客運賃・料金の改定を実施させていただきます。

記

1 改定内容

- 申請日 2019年 7月 2日
- 認可日 2019年 9月 5日
- 運賃改定実施日 2019年 10月 1日
- 改定理由
2019年10月1日に消費税が10%に引き上げられることに伴い、旅客運賃に消費税率引き上げ分を転嫁させていただくため。
- 旅客運賃
別紙1、2をご覧ください。
- 料金
別紙3をご覧ください
- 改定率

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
3.040%	0.00%	0.00%	0.00%	1.826%

- 定期運賃割引率
(平均) 通勤 33% (現行31%)
通学 62% (現行61%)

● 旅客運輸収入比較表（2017年度実績との比較）

（単位：千円）

		現 行		改 定 (B)	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		増収額 C=B-A	増収率 C/A×100
旅客運輸 収入	定期外	1,034,390	957,768	1,065,834	31,444	3.040%
	定 期	687,552	636,622	687,552	-	0.000%
	合 計	1,721,942	1,594,390	1,753,386	31,444	1.826%

2 お問い合わせ

愛知高速交通株式会社 総務部総務課

Tel 0561-61-4781 月～金（祝日を除く） 9:00～18:00

旅客運賃の改定内容

普通旅客運賃

営業キロ程	改定運賃	現行運賃
2 kmまで	170 円	170 円
2 kmを越えて 4 kmまで	240 円	230 円
4 kmを越えて 6 kmまで	300 円	290 円
6 kmを越えて 8 kmまで	360 円	350 円
8 kmを越える部分	380 円	370 円

通勤定期旅客運賃 (大人)

営業キロ程	1 ヶ月		3 ヶ月		6 ヶ月	
	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃
2 kmまで	7,040 円	7,040 円	20,700 円	20,700 円	40,560 円	40,560 円
2 kmを越えて 4 kmまで	9,530 円	9,530 円	28,020 円	28,020 円	54,900 円	54,900 円
4 kmを越えて 6 kmまで	12,010 円	12,010 円	35,310 円	35,310 円	69,180 円	69,180 円
6 kmを越えて 8 kmまで	14,490 円	14,490 円	42,610 円	42,610 円	83,470 円	83,470 円
8 kmを越える部分	15,320 円	15,320 円	45,050 円	45,050 円	88,250 円	88,250 円

通学定期旅客運賃 (大人)

営業キロ程	1 ヶ月		3 ヶ月		6 ヶ月	
	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	現行運賃
2 kmまで	3,980 円	3,980 円	11,710 円	11,710 円	22,930 円	22,930 円
2 kmを越えて 4 kmまで	5,390 円	5,390 円	15,850 円	15,850 円	31,050 円	31,050 円
4 kmを越えて 6 kmまで	6,790 円	6,790 円	19,970 円	19,970 円	39,120 円	39,120 円
6 kmを越えて 8 kmまで	8,190 円	8,190 円	24,080 円	24,080 円	47,180 円	47,180 円
8 kmを越える部分	8,660 円	8,660 円	25,470 円	25,470 円	49,890 円	49,890 円

普通旅客運賃 運賃表 (2019年10月1日改定)

		大人							
小 児	藤が丘	170 円	240 円	240 円	300 円	300 円	360 円	360 円	380 円
	90 円	はなみ ずき通	170 円	170 円	240 円	300 円	300 円	360 円	360 円
	120 円	90 円	杵ヶ池 公園	170 円	240 円	240 円	300 円	300 円	360 円
	120 円	90 円	90 円	長久手 古戦場	170 円	240 円	240 円	300 円	300 円
	150 円	120 円	120 円	90 円	芸大通	170 円	240 円	240 円	300 円
	150 円	150 円	120 円	120 円	90 円	公園西	170 円	170 円	240 円
	180 円	150 円	150 円	120 円	120 円	90 円	愛・地球 博記念公 園	170 円	170 円
	180 円	180 円	150 円	150 円	120 円	90 円	90 円	陶磁資 料館南	170 円
	190 円	180 円	180 円	150 円	150 円	120 円	90 円	90 円	八草

定期旅客運賃(大人) 運賃表

		通 勤							
通 学	藤が丘	7,040円	9,530円	9,530円	12,010円	12,010円	14,490円	14,490円	15,320円
		20,700円	28,020円	28,020円	35,310円	35,310円	42,610円	42,610円	45,050円
		40,560円	54,900円	54,900円	69,180円	69,180円	83,470円	83,470円	88,250円
	3,980円	はなみ ずき通	7,040円	7,040円	9,530円	12,010円	12,010円	14,490円	14,490円
	11,710円		20,700円	20,700円	28,020円	35,310円	35,310円	42,610円	42,610円
	22,930円		40,560円	40,560円	54,900円	69,180円	69,180円	83,470円	83,470円
	5,390円	3,980円	杵ヶ池 公園	7,040円	9,530円	9,530円	12,010円	12,010円	14,490円
	15,850円	11,710円		20,700円	28,020円	28,020円	35,310円	35,310円	42,610円
	31,050円	22,930円		40,560円	54,900円	54,900円	69,180円	69,180円	83,470円
	5,390円	3,980円	3,980円	長久手 古戦場	7,040円	9,530円	9,530円	12,010円	12,010円
	15,850円	11,710円	11,710円		20,700円	28,020円	28,020円	35,310円	35,310円
	31,050円	22,930円	22,930円		40,560円	54,900円	54,900円	69,180円	69,180円
	6,790円	5,390円	5,390円	3,980円	芸大通	7,040円	9,530円	9,530円	12,010円
	19,970円	15,850円	15,850円	11,710円		20,700円	28,020円	28,020円	35,310円
	39,120円	31,050円	31,050円	22,930円		40,560円	54,900円	54,900円	69,180円
	6,790円	6,790円	5,390円	5,390円	3,980円	公園西	7,040円	7,040円	9,530円
	19,970円	19,970円	15,850円	15,850円	11,710円		20,700円	20,700円	28,020円
	39,120円	39,120円	31,050円	31,050円	22,930円		40,560円	40,560円	54,900円
	8,190円	6,790円	6,790円	5,390円	5,390円	3,980円	愛・地球 博 記念公園	7,040円	7,040円
	24,080円	19,970円	19,970円	15,850円	15,850円	11,710円		20,700円	20,700円
	47,180円	39,120円	39,120円	31,050円	31,050円	22,930円		40,560円	40,560円
	8,190円	8,190円	6,790円	6,790円	5,390円	3,980円	3,980円	陶磁資 料館南	7,040円
	24,080円	24,080円	19,970円	19,970円	15,850円	11,710円	11,710円		20,700円
	47,180円	47,180円	39,120円	39,120円	31,050円	22,930円	22,930円		40,560円
8,660円	8,190円	8,190円	6,790円	6,790円	5,390円	3,980円	3,980円	八草	
25,470円	24,080円	24,080円	19,970円	19,970円	15,850円	11,710円	11,710円		
49,890円	47,180円	47,180円	39,120円	39,120円	31,050円	22,930円	22,930円		

上段 1ヶ月
中段 3ヶ月
下段 6ヶ月

料金の改定内容

	改定料金	現行料金
普通乗車券の払い戻し手数料（使用開始前に限る）	220 円	210 円
定期乗車券の払い戻し手数料	520 円	500 円
回数乗車券の払い戻し手数料（使用開始前に限る）※1	220 円	210 円
団体乗車券の払い戻し手数料	220 円	210 円
貸切乗車券の払い戻し手数料	220 円	210 円
I Cカード乗車券の払い戻し手数料	220 円	220 円
I Cカード乗車券の再発行手数料	520 円	510 円

※1 回数乗車券は、特殊割引回数乗車券のみ発売しております。